

COMPTES SOCIAUX DE LA SOCIÉTÉ GÉNÉRALE MAROCAINE DE BANQUES
AU 30/06/2015

BILAN AU 30 JUIN 2015

ACTIF	En milliers de DH	
	30/06/15	31/12/14
Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	1 737 632	1 543 829
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	7 149 489	7 594 901
. À vue	3 300 239	2 899 277
. À terme	3 849 250	4 695 624
Créances sur la clientèle	55 421 679	55 876 207
. Crédits de trésorerie et à la consommation	17 839 758	17 291 727
. Crédits à l'équipement	14 896 250	15 887 808
. Crédits immobiliers	17 553 122	17 123 051
. Autres crédits	5 132 549	5 573 621
Créances acquises par affacturage	381 694	329 778
Titres de transaction et de placement	8 442 121	7 413 294
. Bons du Trésor et valeurs assimilées	7 803 493	6 765 349
. Autres titres de créance	137 214	146 475
. Titres de propriété	501 414	501 470
Autres actifs	746 554	703 816
Titres d'investissement	-	-
. Bons du Trésor et valeurs assimilées	-	-
. Autres titres de créance	-	-
Titres de participation et emplois assimilés	1 219 818	1 199 988
Créances subordonnées	-	-
Immobilisations données en crédit-bail et en location	-	-
Immobilisations incorporelles	246 750	223 797
Immobilisations corporelles	1 197 378	1 192 883
TOTAL DE L'ACTIF	76 543 115	76 078 493

HORS BILAN AU 30 JUIN 2015

HORS BILAN	En milliers de DH	
	30/06/15	31/12/14
ENGAGEMENTS DONNÉS	21 742 137	22 525 024
Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés	-	-
Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	5 113 636	4 932 485
Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés	4 867 965	4 678 657
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	11 760 536	12 913 882
Titres achetés à réméré	-	-
Autres titres à livrer	-	-
ENGAGEMENTS REÇUS	8 229 698	8 007 327
Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés	1 098 265	1 107 078
Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés	6 208 312	6 094 395
Engagements de garantie reçus de l'État et d'organismes de garantie divers	923 121	805 854
Titres vendus à réméré	-	-
Autres titres à recevoir	-	-

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES AU 30 JUIN 2015

	En milliers de DH	
	30/06/15	30/06/14
I. PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	2 619 986	2 622 279
1. Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	94 411	118 305
2. Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	1 787 005	1 813 031
3. Intérêts et produits assimilés sur titres de créance	148 256	168 176
4. Produits sur titres de propriété	149 475	147 529
5. Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
6. Commissions sur prestations de service	225 392	211 700
7. Autres produits bancaires	215 447	163 538
II. CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	650 138	721 270
8. Intérêts et charges assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	20 499	38 900
9. Intérêts et charges assimilés sur opérations avec la clientèle	313 069	360 832
10. Intérêts et charges assimilés sur titres de créance émis	185 699	207 258
11. Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
12. Autres charges bancaires	130 871	114 280
III. PRODUIT NET BANCAIRE	1 969 848	1 901 009
13. Produits d'exploitation non bancaire	16 709	14 932
14. Charges d'exploitation non bancaire	17 277	15 528
IV. CHARGES GÉNÉRALES D'EXPLOITATION	874 024	824 591
15. Charges de personnel	456 368	434 763
16. Impôts et taxes	17 738	15 536
17. Charges externes	312 813	283 106
18. Autres charges générales d'exploitation	3 264	9 975
19. Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	83 841	81 211
V. DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CRÉANCES IRRECOURVABLES	1 122 245	847 293
20. Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	1 021 948	667 130
21. Pertes sur créances irrécouvrables	13 853	33 076
22. Autres dotations aux provisions	86 444	147 087
VI. REPRISSES DE PROVISIONS ET RÉCUPÉRATIONS SUR CRÉANCES AMORTIES	568 025	392 398
23. Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	394 728	317 399
24. Récupérations sur créances amorties	5 600	4 208
25. Autres reprises de provisions	168 497	70 791
VII. RÉSULTAT COURANT	541 836	620 927
26. Produits non courants	539	147
27. Charges non courantes	6 167	6 642
VIII. RÉSULTAT AVANT IMPÔTS	536 208	614 432
28. Impôts sur les résultats	235 820	290 897
IX. RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE	300 388	323 535
TOTAL PRODUITS	3 206 059	3 029 756
TOTAL CHARGES	2 905 671	2 706 221
RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE	300 388	323 535

PASSIF	En milliers de DH	
	30/06/15	31/12/14
Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	-	-
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	1 608 819	1 093 975
. À vue	257 960	281 562
. À terme	1 350 859	812 413
Dépôts de la clientèle	55 713 756	55 124 639
. Comptes à vue créditeurs	34 450 737	33 935 845
. Comptes d'épargne	8 754 883	8 522 985
. Dépôts à terme	9 613 701	9 645 355
. Autres comptes créditeurs	2 894 435	3 020 454
Titres de créance émis	5 289 138	6 721 693
. Titres de créance négociables	5 289 138	6 721 693
. Emprunts obligataires	-	-
. Autres titres de créance émis	-	-
Autres passifs	1 596 686	1 572 610
Provisions pour risques et charges	808 927	839 881
Provisions réglementées	-	-
Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie	-	-
Dettes subordonnées	3 343 917	2 577 711
Écarts de réévaluation	-	-
Réserves et primes liées au capital	5 831 471	5 550 360
Capital	2 050 000	2 050 000
Actionnaires. Capital non versé (-)	-	-
Report à nouveau (+/-)	13	12
Résultats nets en instance d'affectation (+/-)	-	-
Résultat net de l'exercice (+/-)	300 388	547 612
TOTAL DU PASSIF	76 543 115	76 078 493

ÉTAT DES SOLDES DE GESTION AU 30 JUIN 2015

I - TABLEAU DE FORMATION DES RÉSULTATS	En milliers de DH	
	30/06/15	30/06/14
1.(+) Intérêts et produits assimilés	2 029 672	2 099 512
2.(-) Intérêts et charges assimilés	519 267	606 990
MARGE D'INTÉRÊT	1 510 404	1 492 522
3.(+) Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
4.(-) Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
Résultat des opérations de crédit-bail et de location	-	-
5.(+) Commissions perçues	258 062	245 377
6.(-) Commissions servies	13 433	14 236
Marge sur commissions	244 629	231 141
7.(+) Résultat des opérations sur titres de transaction	3 532	-
8.(+) Résultat des opérations sur titres de placement	-59	8 102
9.(+) Résultat des opérations de change	111 011	66 884
10.(+) Résultat des opérations sur produits dérivés	-	-
Résultat des opérations de marché	114 484	74 986
11.(+) Divers autres produits bancaires	155 004	156 206
12.(-) Diverses autres charges bancaires	54 674	53 846
PRODUIT NET BANCAIRE	1 969 848	1 901 009
13.(+) Résultat des opérations sur immobilisations financières	47	-40
14.(+) Autres produits d'exploitation non bancaire	16 709	14 791
15.(-) Autres charges d'exploitation non bancaire	17 277	15 528
16.(-) Charges générales d'exploitation	874 024	824 591
RÉSULTAT BRUT D'EXPLOITATION	1 095 303	1 075 641
17.(+) Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	-635 473	-378 599
18.(+) Autres dotations nettes de reprises aux provisions	82 006	-76 115
RÉSULTAT COURANT	541 836	620 927
RÉSULTAT NON COURANT	-5 628	-6 495
19.(-) Impôts sur les résultats	235 820	290 897
RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE	300 388	323 535

II - CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	En milliers de DH	
	30/06/15	30/06/14
(+) RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE	300 388	323 535
20.(+) Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	83 841	81 211
21.(+) Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières	-	181
22.(+) Dotations aux provisions pour risques généraux	57 515	145 640
23.(+) Dotations aux provisions réglementées	-	-
24.(+) Dotations non courantes	-	-
25.(-) Reprises de provisions	143 434	54 331
26.(-) Plus-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles	427	-
27.(+) Moins-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles	-	-
28.(-) Plus-values de cession des immobilisations financières	-	141
29.(+) Moins-values de cession des immobilisations financières	-	-
30.(-) Reprises de subventions d'investissement reçues	-	-
(+) CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	297 883	496 095
31.(-) Bénéfices distribués	266 500	266 500
(+) AUTOFINANCEMENT	31 383	229 595

TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE AU 30 JUIN 2015

En milliers de DH

	30/06/15	31/12/14
1.(+) Produits d'exploitation bancaire perçus	3 033 736	6 008 368
2.(+) Récupérations sur créances amorties	5 600	7 541
3.(+) Produits d'exploitation non bancaire perçus	16 822	40 154
4.(+) Charges d'exploitation bancaire versées	1 772 385	3 501 450
5.(-) Charges d'exploitation non bancaire versées	24 697	45 613
6.(-) Charges générales d'exploitation versées	872 770	1 669 563
7.(-) Impôts sur les résultats versés	235 820	449 399
I.Flux de trésorerie nets provenant du compte de produits et charges	150 486	390 038
Variation des :		
8.(-) Créances sur les établissements de crédit et assimilés	-445 412	1 602 707
9.(-) Créances sur la clientèle	-402 612	1 142 994
10.(-) Titres de transaction et de placement	1 028 827	-934 212
11.(-) Autres actifs	-40 519	-408 789
12.(-) Immobilisations données en crédit-bail et en location	-	-
13.(+) Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	514 844	-1 715 156
14.(+) Dépôts de la clientèle	589 117	1 227 012
15.(+) Titres de créance émis	-1 432 555	1 567 103
16.(+) Autres passifs	-40 672	236 751
II.Solde des variations des actifs et passifs d'exploitation	-509 550	-86 990
III.FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITÉS D'EXPLOITATION (I + II)	-359 064	303 048
17.(+) Produit des cessions d'immobilisations financières	-	5 730
18.(+) Produit des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	428	5 069
19.(-) Acquisition d'immobilisations financières	19 830	39 435
20.(-) Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles	110 705	124 095
21.(+) Intérêts perçus	-	-
22.(+) Dividendes perçus	149 474	146 775
IV.FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT	19 367	-5 956
23.(+) Subventions, fonds publics et fonds spéciaux de garantie reçus	-	-
24.(+) Emission de dettes subordonnées	800 000	-
25.(+) Emission d'actions	-	-
26.(-) Remboursement des capitaux propres et assimilés	-	-
27.(-) Intérêts versés	-	-
28.(-) Dividendes versés	266 500	266 500
V.FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITÉS DE FINANCEMENT	533 500	-266 500
VI.VARIATION NETTE DE LA TRÉSORERIE (III+ IV +V)	193 803	30 592
VII.TRÉSORERIE À L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	1 543 829	1 513 237
VIII.TRÉSORERIE À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE	1 737 632	1 543 829

DETTES ENVERS LES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS AU 30 JUIN 2015

En milliers de DH

DETTES	Établissements de crédits et assimilés au Maroc				Total 30/06/15	Total 31/12/14
	Bank Al-Maghrib Trésor Public et Service des Chèques Postaux	Banques au Maroc	Autres établissements de crédit et assimilés au Maroc	Établissements de crédit à l'étranger		
COMPTES ORDINAIRES CRÉDITEURS	-	-	202 438	40 333	242 771	252 649
VALEURS DONNÉES EN PENSION	-	-	-	-	-	-
- au jour le jour	-	-	-	-	-	-
- à terme	-	-	-	-	-	-
EMPRUNT DE TRÉSORERIE	1 100 000	-	-	-	1 100 000	600 000
- au jour le jour	-	-	-	-	-	-
- à terme	1 100 000	-	-	-	1 100 000	-
EMPRUNTS FINANCIERS	4 709	-	38 859	109 115	152 683	156 372
AUTRES DETTES	-	69 505	11 375	-	80 881	59 118
INTÉRÊTS COURUS À PAYER	17 442	-	14 993	50	32 485	25 836
TOTAL	1 122 151	69 505	267 665	149 498	1 608 819	1 093 975

PROVISIONS AU 30 JUIN 2015

PROVISIONS	Encours 31/12/14	Dotations	Reprises utilisées	Reprise devenues disponibles	Ecart de conversion	Autres variations	Encours
							30/06/15
PROVISIONS DÉDUITES DE L'ACTIF SUR :	4 360 206	949 208	675	372 354	-1	380	4 936 764
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	-	-	-	-	-	-	-
Créances sur la clientèle	4 349 165	949 149	675	372 307	-	380	4 925 712
Titres de placement	-	59	-	-	-	107	166
Titres de participation et emplois assimilés	11 040	-	-	47	-1	-107	10 885
PROVISIONS INSCRITES AU PASSIF :	839 882	159 243	24 193	166 003	-	1	808 930
Provisions pour risques d'exécution d'engagements par signature	95 973	54 356	-	21 746	-	1	128 584
Provisions pour risques de change	-	-	-	-	-	-	-
Provisions pour risques généraux	621 577	57 515	-	143 387	-	-	535 705
Provisions pour pensions de retraite et obligations similaires	-	-	-	-	-	-	-
Provisions pour autres risques et charges	122 332	47 372	24 193	870	-	-	144 641
Provisions réglementées	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL GÉNÉRAL	5 200 088	1 108 451	24 868	538 357	-1	381	5 745 695

DETTES SUBORDONNÉES AU 30 JUIN 2015

Monnaie de l'emprunt	Montant en monnaie de l'emprunt	Cours	Taux	Durée	Condition de remboursement anticipé, subordination et convertibilité	Montant de l'emprunt en monnaie nationale (ou contrevaletur en KDH)	dont entreprises liées		dont autres apparentés	
							Montant N (en contrevaletur KDH)	Montant N-1 (en contrevaletur KDH)	Montant N (en contrevaletur KDH)	Montant N-1 (en contrevaletur KDH)
MAD	50 000	-	5,6% (Taux fixe)	10 Ans	Le remboursement par anticipation ne peut avoir lieu qu'à l'initiative de l'Émetteur et après accord de BANK AL MAGHRIB Le remboursement du capital et des intérêts n'interviendra qu'après remboursement de toutes les autres dettes	-	-	-	-	-
MAD	50 000	-	5% (Taux révisable)	10 Ans	Le remboursement par anticipation ne peut avoir lieu qu'à partir de la 5 ^{ème} année, avec préavis d'un mois, seulement à l'initiative de l'emprunteur et sous réserve de l'accord de BAM	-	-	-	-	-
MAD	377 300	-	5,6% (Taux fixe)	10 Ans	Le remboursement par anticipation est possible à partir de la 5 ^{ème} année, sans préavis, seulement à l'initiative de l'emprunteur et sous réserve de l'accord de BAM	-	88 000	-	-	-
MAD	680 700	-	4,84% (Taux révisable)	10 Ans	Le remboursement par anticipation est possible à partir de la 5 ^{ème} année, sans préavis, seulement à l'initiative de l'emprunteur et sous réserve de l'accord de BAM	-	-	-	-	-
MAD	842 000	-	5,6% (Taux fixe)	10 Ans	Le remboursement par anticipation est possible à partir de la 5 ^{ème} année, sans préavis, seulement à l'initiative de l'emprunteur et sous réserve de l'accord de BAM	-	-	-	-	-
MAD	324 200	-	5,98% (Taux fixe)	10 Ans	Le remboursement par anticipation est possible à partir de la 5 ^{ème} année, seulement à l'initiative de l'emprunteur et sous réserve de l'accord de BAM	-	83 000	-	-	-
MAD	175 800	-	5,98% (Taux fixe)	10 Ans	Le remboursement par anticipation est possible à partir de la 5 ^{ème} année, seulement à l'initiative de l'emprunteur et sous réserve de l'accord de BAM	-	-	-	-	-
MAD	238 200	-	4,77% (Taux fixe)	10 Ans	Le remboursement par anticipation est possible à partir de la 5 ^{ème} année, seulement à l'initiative de l'emprunteur et sous réserve de l'accord de BAM	-	159 000	-	-	-
MAD	130 000	-	4,77% (Taux fixe)	10 Ans	Le remboursement par anticipation est possible à partir de la 5 ^{ème} année, seulement à l'initiative de l'emprunteur et sous réserve de l'accord de BAM	-	-	-	-	-
MAD	431 800	-	3,51% (Taux révisable)	10 Ans	Le remboursement par anticipation est possible à partir de la 5 ^{ème} année, seulement à l'initiative de l'emprunteur et sous réserve de l'accord de BAM	-	-	-	-	-
Total	3 300 000	-	-	-	-	-	330 000	-	-	-

VENTILATION DES TITRES DE TRANSACTION ET DE PLACEMENT ET DES TITRES D'INVESTISSEMENT PAR CATEGORIE D'EMETTEUR 30 JUIN 2015

En milliers de DH

TITRES	Etablissement de crédit et assimilés	Emetteurs publics	Emetteurs privés		Total 30/06/15	Total 31/12/14
			financiers	non financiers		
TITRES COTES	-	-	499 999	1 415	501 414	501 470
BONS DU TRESOR ET VALEURS ASSIMILEES						
OBLIGATIONS						
AUTRES TITRES DE CREANCE						
TITRES DE PROPRIETE			499 999	1 415	501 414	501 470
TITRES NON COTES	132 873	7 807 834	-	-	7 940 707	6 911 824
BONS DU TRESOR ET VALEURS ASSIMILEES		7 803 493			7 803 493	6 765 349
OBLIGATIONS		4 341			4 341	6 631
AUTRES TITRES DE CREANCE	132 873				132 873	139 844
TITRES DE PROPRIETE				69 505	80 881	59 118
TOTAL	132 873	7 807 834	499 999	1 415	8 442 121	7 413 294

VALEURS DES TITRES DE TRANSACTION ET DE PLACEMENT ET DES TITRES D'INVESTISSEMENT AU 30 JUIN 2015

En milliers de DH

TITRES	Valeur comptable brute	Valeur actuelle	Valeur de remboursement	Plus-values latentes	Moins-values latentes	Provisions
TITRES DE TRANSACTION	636 666	636 666	594 200			
BONS DU TRESOR ET VALEURS ASSIMILEES	636 666	636 666	594 200			
OBLIGATIONS						
AUTRES TITRES DE CREANCE						
TITRES DE PROPRIETE						
TITRES DE PLACEMENT	7 805 623	7 899 681	7 082 629	96 609	-	167
BONS DU TRESOR ET VALEURS ASSIMILEES	7 166 827	7 239 307	6 942 000	72 480	-	-
OBLIGATIONS	4 341	4 494	4 320	153	-	-
AUTRES TITRES DE CREANCE	132 872	145 444	136 309	15 290	-	-
TITRES DE PROPRIETE	501 582	510 436	8 687			167
TITRES D'INVESTISSEMENT						
BONS DU TRESOR ET VALEURS ASSIMILEES						
OBLIGATIONS						
AUTRES TITRES DE CREANCE						

PASSIFS EVENTUELS

A titre d'information, un contrôle fiscal thématique a démarré chez Société Générale Marocaine de Banques le 11 septembre 2015 sur les exercices 2011, 2012, 2013 et 2014 et porte sur les volets des Provisions et de l'Impôt sur le Revenu (IR).

DETAIL DES AUTRES ACTIFS

En milliers de DH

ACTIF	30/06/15	31/12/14
INSTRUMENTS OPTIONNELS ACHETES		
OPERATIONS DIVERSES SUR TITRES		
DEBITEURS DIVERS	329 619	492 887
Sommes dues par l'Etat	265 029	415 827
Sommes dues par les organismes de prévoyance		
Sommes diverses dues par le personnel	3 881	5 574
COMPTES CLIENTS DE PRESTATIONS NON BANCAIRES		
Divers autres débiteurs	60 709	71 486
VALEURS ET EMPLOIS DIVERS	1 849	1 738
COMPTES DE REGULARISATION	415 086	209 191
Comptes d'ajustement des opérations de hors bilan	33 856	28 274
Comptes d'écarts sur devises et titres	1 045	1 317
Résultats sur produits dérivés de couverture		
Charges à répartir sur plusieurs exercices	3 329	4 089
Comptes de liaison entre siège, succursales et agences au Maroc	121 241	72 896
Produits à recevoir et charges constatées d'avance	238 441	62 686
AUTRES COMPTES DE RÉGULARISATION	17 174	39 929
CREANCES EN SOUFFRANCE SUR OPERATIONS DIVERSES		
TOTAL	746 554	703 816

DETAIL DES AUTRES PASSIFS

En milliers de DH

PASSIF	30/06/15	31/12/14
INSTRUMENTS OPTIONNELS VENDUS		
OPERATIONS DIVERSES SUR TITRES	294 041	739
CREDITEURS DIVERS	743 636	1 082 841
Sommes dues à l'Etat	560 216	920 306
Sommes dues aux organismes de prévoyance	40 134	45 777
Sommes diverses dues au personnel	8	8
SOMMES DIVERSES DUES AUX ACTIONNAIRES ET ASSOCIÉS	-	-
Fournisseurs de biens et services	104 300	75 086
Divers autres créditeurs	38 978	41 664
COMPTES DE REGULARISATION	559 008	489 030
Comptes d'ajustement des opérations de hors bilan	-	-
Comptes d'écarts sur devises et titres	111	1
Résultats sur produits dérivés de couverture	-	-
Comptes de liaison entre siège, succursales et agences au Maroc	-	-
Charges à payer et produits constatés d'avance	544 104	488 139
Autres comptes de régularisation	14 793	890
TOTAL	1 596 685	1 572 610

TITRES DE CRÉANCE EMIS AU 30 JUIN 2015

En milliers de DH

NATURE TITRES	Date de jouissance	Date d'échéance	CARACTÉRISTIQUES			MONTANT	Dont		Montant non amorti des primes d'émission ou de remboursement
			Valeur Nominale Unitaire	Taux Nominal	Mode de remboursement		Entreprises liées	Autres apparentés	
CERTIFICAT DE DEPÔTS	05/03/14	05/08/15	100	4,06%	AA	375 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DEPÔTS	11/09/14	11/09/15	100	4,08%	AA	400 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DEPÔTS	05/03/14	05/10/15	100	4,12%	AA	375 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DEPÔTS	12/03/14	12/11/15	100	4,14%	AA	400 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DEPÔTS	05/03/14	04/12/15	100	4,18%	AA	375 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DEPÔTS	12/03/14	12/01/16	100	4,20%	AA	400 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DEPÔTS	05/03/14	05/02/16	100	4,25%	AA	375 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DEPÔTS	14/03/12	14/03/16	100	4,60%	AA	140 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DEPÔTS	31/03/14	31/03/16	100	4,11%	AA	300 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DEPÔTS	27/04/11	27/04/16	100	4,45%	AA	500 000	9 000	-	-
CERTIFICAT DE DEPÔTS	31/03/14	31/05/16	100	4,17%	AA	400 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DEPÔTS	08/06/11	08/06/16	100	4,50%	AA	100 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DEPÔTS	28/11/14	28/06/16	100	3,27%	AA	500 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DEPÔTS	18/08/11	18/08/16	100	4,45%	AA	40 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DEPÔTS	05/09/14	05/09/16	100	3,75%	AA	500 000	-	-	-
TOTAL						5 180 000	9 000	-	-



37, Bd Abdellatif Ben Kaddour
20 050 Casablanca
Maroc

Deloitte.

288, Bd Zerktouni
20 000 Casablanca
Maroc

SOCIETE GENERALE MAROCAINE DE BANQUES

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE

PERIODE DU 1^{ER} JANVIER AU 30 JUIN 2015

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la Société Générale Marocaine de Banques comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau des flux de trésorerie et les états des informations complémentaires (ETIC) relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2015. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant KMAD 11.525.789 dont un bénéfice net de KMAD 300.388, relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société Générale Marocaine de Banques arrêtés au 30 juin 2015, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 23 septembre 2015

Les Commissaires aux Comptes

ERNST & YOUNG
ERNST & YOUNG
37, Bd Abdellatif Ben Kaddour
Casablanca -
Tél : (212) 522 39 02 29
Abdelmejid FAIZ
Associé

DELOITTE AUDIT
Fawzi BRITED
Associé
288, Boulevard Zerktouni
- CASABLANCA -
Tél : 05 22 22 40 25/26/34/P
Fax : 05 22 22 40 78